

证券代码：300682

证券简称：朗新科技

公告编号：2020-018

朗新科技集团股份有限公司 2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期		增减变动幅度 (%)
		追述调整后	追述调整前	
营业总收入	2,966,588,200.89	2,671,680,074.85	1,015,475,539.46	11.04
营业利润	1,124,811,423.04	337,513,646.01	125,522,641.75	233.26
利润总额	1,125,164,481.10	338,550,877.77	125,299,707.24	232.35
归属于上市公司股东的净利润	1,008,975,065.78	187,391,547.30	133,683,046.76	438.43
基本每股收益 (元)	1.8973	0.4040	0.3295	369.63
加权平均净资产收益率	16.27%	12.88%	10.72%	3.39
项目	本报告期末	本报告期初		增减变动幅度 (%)
		追述调整后	追述调整前	
总资产	5,952,220,150.01	4,147,610,045.27	2,128,455,317.84	43.51
归属于上市公司股东的所有者权益	4,628,058,456.82	1,678,193,852.96	1,360,337,297.93	175.78
股本	680,331,993.00	429,220,300.00	429,220,300.00	58.50
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	6.8026	3.9099	3.1693	73.98

注：公司发行股份收购易视腾科技股份有限公司（以下简称“易视腾科技”）96%股权和邦道科技有限公司（以下简称“邦道科技”）50%股权的合并日为2019年5月31日。收购易视腾科技，属于同一控制下企业合并，应视同合并后形成的报告主体自最终控制方开始实施控制时一直是一体化存续下来，因此，公司对上年同期的损益进行了调整。

- 1.上述数据为合并报表数据；
- 2.基本每股收益、加权平均净资产收益率按加权平均法计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1.经营业绩

报告期内，公司围绕产业互联网业务发展战略，加大研发投入和技术创新，有效地完成了年度经营目标，在电力能源行业和公共服务领域的市场引领地位进一步得到加强，上市公司原有主营业务收入较去年同期实现大幅增长。同时，公司在 2019 年上半年完成了对邦道科技和易视腾科技的重大资产重组，邦道科技和易视腾科技的业务也取得了快速发展，超额完成了业绩目标。综上因素，报告期内公司实现营业收入 29.67 亿元，实现归属于上市公司股东的净利润 10.09 亿元，扣除因重大资产重组收购邦道科技产生的一次性投资收益 4.99 亿元以后，归属于上市公司股东的净利润为 5.1 亿元，比上年同期增长了约 172%。

报告期内，秉承公司产业互联网的战略发展思路，公司在智慧能源领域的业务发展迅速，利用新技术赋能能源互联网，在物联网、大数据、云计算等方面为客户提供创新的技术解决方案，成为客户更紧密的创新合作伙伴。在公共服务领域，邦道科技与蚂蚁金服合作的支付宝生活缴费业务累计用户数超过 2.6 亿户，连接的公共服务机构超过 4,000 家，日活用户数超过 1,000 万户，保持着市场领先地位；另外，公司与蚂蚁金服在城市服务、社区服务、车主服务等公共服务领域的平台运营方面也开展了广泛的合作。在智慧家庭领域，易视腾科技服务的互联网电视在线用户数超过 4,500 万家庭用户，日活用户数超过 2,000 万户，占中国移动互联网电视用户总数的约 38%，保持着市场领先优势，与互联网电视牌照方和运营商的合作关系进一步加强。

2.财务状况

报告期公司营业利润 112,481.14 万元，比上年同期增长 233.26%；利润总额 112,516.45 万元，比上年同期增长 232.35%；归属于上市公司股东的净利润 100,897.51 万元，比上年同期增长 438.43%；基本每股收益 1.8973 元，比上年同期增长 369.63%，上述经营指标增长主要是公司盈利及重大资产重组所致。

总资产 595,222.02 万元，比期初增长 43.51%；归属于上市公司股东的所有者权益 462,805.85 万元，比期初增长 175.78%；归属于上市公司股东的每股净资产 6.8026 元，比期初增长 73.98%，上述资产指标增长主要是重大资产重组及公司盈利所致。股本 68,033.20 万股，比期初增长 58.50%，主要是公司发行股份购买资产所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与 2020 年 1 月 22 日公司在中国证监会指定创业板信息披露网站上披露的《2019 年度业绩预告》（公告编号：2020-001）不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据公司将在 2019 年年度报告中详细披露。邦道科技股权的一次性投资收益 4.99 亿元仅对 2019 年的业绩产生影响，对 2020 年及以后的业绩不产生影响，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

朗新科技集团股份有限公司

董事会

2020 年 2 月 28 日